
Ένας πρωτότυπος οίκος ανοχής άνοιξε τις
πόρτες του στην Φινλανδία.

Οι πελάτες του, θα μπορούν να συνευρίσκον-
ται σεξουαλικά με… κούκλες του σέξ.

Καλά διαβάσατε, δεν πρόκειται για κάποιο
κακόγουστο αστείο.

Η κάθε «επίσκεψη» θα κοστίζει 100 ευρώ
ανά ώρα, ενώ οι πελάτες θα κληθούν να επι-
λέξουν από μία σειρά από κούκλες του σεξ.

Τι άλλο θα δούμε σε αυτόν τον κόσμο;*

Ακόμα μία θλιβερή είδηση από θανατηφόρο
τροχαίο μας έρχεται αυτή τη φορά από την
Πάτρα.

Πιο συγκεκριμένα, το δυστύχημα έλαβε
χώρα το πρωί της Δευτέρας, στην εθνική οδό
Κυπαρισσίας-Φιλιατρών, στο ύψος της Τερ-
ψιθέας.

Το πιο δυσάρεστο, είναι ότι στο ένα από τα
δύο οχήματα , επέβαιναν τρείς νεαροί μόλις
15 χρονών.

Οι τρείς ανήλικοι έχασαν τη ζωή τους, ενώ ο
οδηγός του άλλου αυτοκινήτου είναι σοβαρά
τραυματισμένος.

Για «φωτογραφική» προκήρυξη, κάνει λόγο
η Νέα Δημοκρατία, αναφερόμενη στη νέα
αυτή πρωτοβουλία της κυβέρνησης, η οποία,
σύμφωνα πάντα με την αξιωματική αντιπο-
λίτευση, εκθέτει τη χώρα διεθνώς.

Η Νέα Δημοκρατία, αναφέρεται και στις προ-
ηγούμενες προκηρύξεις, 22 από τις οποίες οι
θεσμοί ζήτησαν να επαναληφθούν.

-Κωνσταντίνα Ντέλλου-
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“ÅÖÇÌÅÑÉÓ ÄÉÁÊÇÑÕÎÅÙÍ” 1946 -  2018:
Η εφημερίδα που για 71 χρόνια έχει καταστεί συνώνυμη με τις διακηρύξεις, συνεχίζει παράλληλα να «γράφει» ιστορία

στον ευρύτερο χώρο της καθημερινής οικονομικής ενημέρωσης καθώς και της ευρύτερης ενημέρωσης μέσω άρθρων, σχολίων,
αναλύσεων και ευθυμογραφημάτων, προσηλωμένη πάντα στους κανόνες της πρέπουσας δημοσιογραφικής δεοντολογίας.

Το ότι η εγκληματικότητα στη χώρα μας έχει «χτυπήσει κόκκινο», είναι κάτι το οποίο , λίγο
πολύ, το γνωρίζουμε όλοι.

Αυτό που προκαλεί έκπληξη (και ίσως δε θα έπρεπε), είναι το θράσος που έχουν πλέον οι εγ-
κληματίες.

Ο λόγος το πρωτοφανές περιστατικό που σημειώθηκε πριν από λίγες ημέρες στη Σάμο.
Πιο συγκεκριμένα, στη περιοχή Βαθύ του νησιού, άνδρες της ομάδας «ΔΙΑΣ», σταμάτησαν

για έλεγχο, έναν νεαρό μετανάστη.
Αφού ο νεαρός σταμάτησε, κατά τη διάρκεια του ελέγχου από τους αστυνομικούς, αποφάσισε

να βγάλει μαχαίρι!
Για λίγα δευτερόλεπτά, ο εν λόγω μετανάστης, απείλησε τους αστυνομικούς με το μαχαίρι,

προτού τον ακινητοποιήσουν και τον συλλάβουν.
Ο μόλις 18χρονος (!), μετανάστης συνελήφθη και προσήχθη στο αστυνομικό τμήμα του νησιού,

όπου σχηματίστηκε σε βάρος του δικογραφία για απειλή και παράβαση της νομοθεσίας περί
όπλων.

Το φοβερό της όλης υπόθεσης είναι το θράσος που έχουν πλέον οι κακοποιοί, οι οποίοι είναι
λες και αισθάνονται ότι έχουν το ελεύθερο να κάνουν ότι τους αρέσει.

Εάν δεν διστάζουν να κάνουν επίθεση σε οπλισμένους αστυνομικούς, τότε μπο-
ρούμε να φανταστούμε τι θα κάνουν απέναντι σε άοπλους πολίτες.

Ο κόσμος κοιτάει αποσβολωμένος και σαστισμένος, την τραγική κατάσταση
στην οποία έχει δυστυχώς περιέλθει η χώρα μας.

Χρήστος-Χάρης Μάλλιος

Η efimerisdiakirixeon.gr είναι πιστοποι-
ημένο Μέλος, ως ηλεκτρονικό μέσο ενημέρω-
σης, της Πλατφόρμας e-media της Γενικής
Γραμματείας Ενημέρωσης και Επικοινωνίας.

ÅÖÇÌÅÑÉÓ                                            ∂Δ√™  π¢ƒÀ™∏™  1946

Ο επίτροπος Οικονομικών υποθέσεων της Κομισιόν, Πιερ Μοσκοβισί, δήλωσε πως δεν
υπάρχει περίπτωση να υπάρξουν δυσάρεστες εκπλήξεις, σε σχέση με τον ελληνικό προ-
ϋπολογισμό.

Πιο συγκεκριμένα, ο κύριος Μοσκοβισί, όταν ερωτήθηκε κατά τη διάρκεια της συνέντευ-
ξης Τύπου, μετά το έκτακτο Eurogroup που πραγματοποιήθηκε στις Βρυξέλλες, για το
θέμα του ελληνικού προϋπολογισμού, ανέφερε ότι ««η συνεργασία με τις ελληνικές αρχές
είναι πολύ θετική. Μην περιμένετε κακές εκπλήξεις στην έκθεση. Δεν θα υπάρχουν».

Ο επίτροπος οικονομικών, εξέφρασε την πεποίθησή του, ότι η ελληνική κυβέρνηση θα
εφαρμόσει όλες τις απαραίτητες και συμφωνημένες μεταρρυθμίσεις, με σκοπό την συνέ-
χιση της αγαστής συνεργασίας των δύο πλευρών, αλλά και την βελτίωση του γενικότερου
οικονομικού κλίματος της χώρας.

Η ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΧΕΙ «ΞΕΦΥΓΕΙ» ΓΙΑ ΤΑ ΚΑΛΑ

οικονομικές 
παράμετροι...

www.efimerisdiakirixeon.gr

του Νίκου Οικονομάκη
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ÅÖÇÌÅÑÉÓ ÄÉÁÊÇÑÕÎÅÙÍ ÇÌÅÑÇÓÉÁ ÏÉÊÏÍÏÌÉÊÇ ÊÁÉ ÔÅ×ÍÉÊÇ ÅÖÇÌÅÑÉÄÁ

-ÅÔÏÓ ÉÄÑÕÓÇÓ: 1946-

•ÉÄÉÏÊÔÇÔÇÓ - ÅÊÄÏÔÇÓ: ×ñÞóôïò - ×áñÜëáìðïò ÌÜëëéïò

•ÄÉÏÉÊÇÓÇ - ÓÕÍÔÁÎÇ: Υψηλάντου 18 - ÃáëÜôóé - Ô.Ê.: 111 46 - Ôçë.: 210- 2130664 Fax: 213 - 0423038

•ÄÉÅÊÐÅÑÁÉÙÓÇ: Ôçë.:210 - 2130664. Fax: 213 - 0423038

e-mail.: info@efimerisdiakirixeon.gr site: www.efimerisdiakirixeon.gr
•ΨΗΦΙΑΚΗ ΕΚΤΥΠΩΣΗ: PRINT CENTER - Τράλλεων 145Α - Γαλάτσι -Τ.Κ. 111 46 -

Ôçë.: 210- 2922129 - Fax.: 210-2922117 - E-mail: foto_cop@otenet.gr.

Ç “Åöçìåñßò Äéáêçñýîåùí” 
åßíáé ìÝëïò ôçò ¸íùóçò Áíôáðïêñéôþí Åëëçíéêïý Ôýðïõ Åîùôåñéêïý

• ×åéñüãñáöá êáé åðéóôïëÝò ðñïò ôçí Åöçìåñßäá äåí åðéóôñÝöïíôáé

ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ

Ετήσιες

Ιδιώτες: 80 € internet – 95 € έντυπη.
Εταιρίες: 90 € internet – 105 € έντυπη.

Οργανισμοί – Τράπεζες:            100 € internet – 115 € έντυπη.

Εξάμηνες

Ιδιώτες: 45 € internet – 60 € έντυπη.
Εταιρίες: 55 € internet – 70 € έντυπη.
Οργανισμοί – Τράπεζες:            65 € internet – 80 € έντυπη.

Οι ανωτέρω τιμές επιβαρύνονται με 6.5% Φ.Π.Α.

ΕΘΝΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ Α.Ε.

Διαγωνισμός για «ΑΣΥΡΜΑΤΗ ΔΙΚΤΥΩΣΗ ΦΟΙΤΗΤΙΚΩΝ 
ΕΣΤΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΣΥΝΔΕΣΗ ΤΟΥΣ ΜΕ ΤΟ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟ 

ΔΙΚΤΥΟ ΕΔΕΤ», πρ/σμού 1.000.000 Ευρώ. 
Λήξη προσφορών 10-12-2018 και ώρα 12.00.

Τηλ. 210-7474274.

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΜΕΣΗΣ 
ΒΟΗΘΕΙΑΣ (ΕΚΑΒ)

Διαγωνισμός για την «ΑΣΦΑΛΙΣΗ ΟΧΗΜΑΤΩΝ», πρ/σμού 2.700.000
Ευρώ. Λήξη προσφορών 10-12-2018 και ώρα 9.00

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 
ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

Διαγωνισμός για «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ 

ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΟΠΙΚΩΝ ΓΡΑΦΕΙΩΝ ΔΙΕΥΚΟΛΥΝΣΗΣ 
ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΣΕ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ 

ΚΑΙ ΔΗΜΟΥΣ (Film Offices)», πρ/σμού 992.000 Ευρώ. 
Λήξη προσφορών 5-12-2018 και ώρα 15.00.

Τηλ. 210-9098052.

ΔΕΗ Α.Ε / ΔΛΥ-ΛΚΔΜ
Διαγωνισμός για «ΕΛΑΣΤΙΚΕΣ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΕΣ 
ΠΟΔΙΕΣ ΜΕ ΟΔΟΝΤΩΣΕΙΣ», πρ/σμού 54.800 Ευρώ. 

Λήξη προσφορών 5-12-2018 και ώρα 13.00.
Τηλ. 24630 52284.

ΔΗΜΟΣ ΛΕΡΟΥ
Διαγωνισμός για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ 

ΕΡΓΟΥ ΜΕ ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟ», πρ/σμού 127.647 Ευρώ. 
Λήξη προσφορών 3-12-2018 και ώρα 20.00.

Τηλ. 2247028040.

ΔΗΜΟΣ ΝΕΣΤΟΥ
Διαγωνισμός για την «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΤΟ ΠΑΡΑΔΟΤΕΟ 4.3.1.
ΤΟΥ ΠΑΚΕΤΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΕ 4 ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΝΕΣΤΟΥ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ GREEN CREW», πρ/σμού 90.322. 
Λήξη προσφορών 4-12-2018 και ώρα 10.00. Πληροφορίες στον Δήμο.

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΜΕΣΗΣ 
ΒΟΗΘΕΙΑΣ (ΕΚΑΒ)

Διαγωνισμός για την «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ
ΚΑΙ ΙΑΤΡΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ», πρ/σμού 220.352 Ευρώ. 

Λήξη προσφορών 12-12-2018 και ώρα 9.00

*Δυνάμει της υπ. αριθ. 11/2018 Διαταγής της κας Ειρηνοδίκου Λαυρίου (Τμήμα
Εκούσιας Δικαιοδοσίας) εγκρίθηκε η τροποποίηση του Καταστατικού του
εδρεύοντος στην Δημοτική Ενότητα Κερατέας του Δήμου Λαυρεωτικής Αττικής
επαγγελματικού συλλόγου με την επωνυμία «ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΜΠΟΡΟΕΠΑΓ-
ΓΕΛΜΑΤΟΒΙΟΤΕΧΝΩΝ ΚΕΡΑΤΕΑΣ – ΚΟΥΒΑΡΑ κατά τα αρ. 4 και 12
αυτού και αναφορικά με την δυνατότητα του Συλλόγου να συμμετέχει σε σχε-
τικά προγράμματα και να χρηματοδοτείται από ευρωπαϊκούς πόρους.

Λαύριο, 21 Νοεμβρίου 2018 

Η πληρεξούσια δικηγόρος  
Μαρία Νικ. Γκικαράκη

Ο.Σ.Ε. Α.Ε.
Διαγωνισμός για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΥΨΗ-

ΛΗΣ ΤΑΣΗΣ (150KV)», πρ/σμού 32.060.770 Ευρώ. 
Λήξη προσφορών 26-11-2018 και ώρα 10.00.

Τηλ. 210 5297261.

ΔΗΜΟΣ 
ΑΓΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ

Διαγωνισμός για την «ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ ΚΥΡΙΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΔΡΟ-
ΜΩΝ Δ. ΛΑΜΠΗΣ ΔΡΟΜΟΣ ΑΠΟ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗ ΟΔΟ 3 ΣΤΗ ΘΕΣΗ

ΣΠΗΛΙ ΠΡΟΣ ΜΟΥΡΝΕ», πρ/σμού 114.000 Ευρώ. 
Λήξη προσφορών 12-12-2018 και ώρα 14.00.

Τηλ. 28323 40234.

ΔΗΜΟΣ ΣΦΑΚΙΩΝ
Διαγωνισμός για «ΒΕΛΤΙΩΣΕΙΣ – ΣΥΝΤΗΡΗΡΗΣΕΙΣ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙ-

ΚΤΥΟ ΚΡΗΤΗΣ. ΥΠΟΕΡΓΟ: ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΔΡΟΜΟΥ ΑΠΟ
ΡΟΔΑΚΙΝΟ ΠΡΟΣ ΦΡΑΓΚΟΚΑΣΤΕΛΟ», πρ/σμού 400.000 Ευρώ. 

Λήψη προσφορών 6-12-2018 και ώρα 14.00.
Τηλ. 28323 40234.

ΔΗΜΟΣ ΙΗΤΩΝ
Διαγωνισμός για «ΤΣΙΜΕΝΤΟΣΤΡΩΣΗ ΟΔΙΚΟΥ 

ΔΙΚΤΥΟΥ ΔΗΜΟΥ ΙΗΤΩΝ», πρ/σμού 214.074 Ευρώ. 
Λήξη προσφορών 27-11-2018 και ώρα 10.00. 

Τηλ. 22863 60416.

ΔΗΜΟΣ Ν. ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑΣ
Διαγωνισμός για «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΓΗΠΕΔΟΥ 5Χ5 ΣΤΟΝ ΟΙΚΙΣΜΟ ΤΟΥ
ΛΑΚΚΩΜΑΤΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε. ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΕΙΑΣ», πρ/σμού 148.350 Ευρώ.

Λήξη προσφορών 7-12-2018 και ώρα 10.00.
Τηλ. 23733 50222.

ΔΗΜΟΣ Ν. ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑΣ
Διαγωνισμός για «ΟΔΟΠΟΙΪΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΥ ΑΠΟ ΠΟΡΤΑΡΙΑ ΠΡΟΣ

ΟΛΥΝΘΟ ΕΩΣ ΤΑ ΟΡΙΑ ΤΟΥ Δ.Ν. ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑΣ», πρ/σμού 600.000
Ευρώ. Λήξη προσφορών 7-12-2018 και ώρα 10.00.

Τηλ. 23733 50222.
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ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΕΩΡ. ΠΑΠΑΝΔΡΙΑΝΟΣ

•ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ
•ΜΕΤΑΚΟΜΙΣΕΙΣ

ΥΔΡΑΥΛΙΚΗ ΠΟΡΤΑ
ΚΡΕΜΟΥ 50 ΚΑΛΛΙΘΕΑ ‐ ΤΗΛ.: 210.95.21.005 ‐ ΚΙΝ.! 693.68.50.576

Σύμφωνα, τώρα, με την εκδοχή του
αστυνομικού, διαπίστωσε παράνο-
μες ενέργειες και ακολούθησε τους
Πακιστανούς μέσα στην πολυκα-
τοικία, χωρίς όμως, να δίνει απάν-
τηση στο βασικό ερώτημα για ποιο
λόγο δεν ειδοποίησε ποτέ την Ά-
μεση Δράση και γιατί δεν ζήτησε
ενισχύσεις όταν κατάλαβε ότι κάτι
ύποπτο λάμβανε χώρα στο διαμέρι-
σμα.
Η υπόθεση έχει πάει πλέον στην
αρμοδιότητα των «Αδιάφθορων»
της αστυνομίας, με βασικό αντικεί-
μενο προς διερεύνηση την βασιμό-
τητα των όσων κατήγγειλαν οι έξι
Πακιστανοί. 
•Την απαράδεκτη ενέργεια των με-
ταναστών στη Λέσβο, οι οποίοι ξή-
λωσαν σταυρό και τον πέταξαν στο
έδαφος, σχολίασε ο υπουργός Εσω-
τερικών της Ιταλίας, Ματτέο Σαλ-
βίνι.
Πιο συγκεκριμένα, ο κ. Σαλβίνι,
μέσω των social media και συγκε-
κριμένα σε ανάρτησή του στο twit-
ter, αναφερόμενος στο «ξήλωμα»
του Σταυρού στην Λέσβο, έγραψε
ότι «Μια κοινωνία που προσβάλλει
τις ρίζες της δεν έχει μέλλον. 
Εύχομαι οι κάτοικοι του τόπου να
ξαναστήσουν αυτόν τον υπέροχο
σταυρό στην κορυφή πάνω από την
θάλασσα, προκειμένου να γίνεται
γνωστό σε όποιον έρχεται, ότι εδώ
είμαστε Ευρώπη».
Ο σταυρός είναι, πλέον, ξανά στη
θέση του, αφού βρέθηκαν άνθρω-
ποι που πήραν πρωτοβουλία για να
τον ξαναστήσουν.
Ο λόγος για τον 38χρονο Λεωνίδα

στο μπάνιο του σπιτιού τους.
Με βάση το δημοσίευμα, έχοντας
συμπληρώσει ένα εξάμηνο κράτη-
σης στο σωφρονιστικό κατάστημα
Ελαιώνα, η 18χρονη, η οποία υπο-
στηρίζει ότι έκανε ό,τι έκανε εξαι-
τίας της ισχυρής διαταραχής του
οργανισμού της λόγω τοκετού, ζη-
τά από τον δικαστικό λειτουργό να
βγει από το σωφρονιστικό ίδρυμα.
•Νεκρός από ότι όλα δείχνουν είναι
ο Σαουδάραβας δημοσιογράφος
Τζαμάλ Κασόγκ.
Σε δηλώσεις του ο Πρόεδρος των
Ηνωμένων Πολιτειών της Αμερι-
κής, Ντόναλντ Τράμπ, τόνισε πως
«Σίγουρα έτσι μου φαίνεται εμένα»
απαντώντας σε ερωτήσεις των δη-
μοσιογράφων, σχετικά με το εν λό-
γω θέμα. 
Ο Αμερικανός πρόεδρος ανέφερε
επίσης ότι «περιμένει τα αποτελέ-
σματα των ερευνών» αλλά προει-
δοποίησε με αυστηρό τόνο, ότι οι
συνέπειες θα είναι «πολύ σοβαρές»
αν αποδειχθεί ότι ευθύνεται η Σα-
ουδική Αραβία.
Να θυμίσουμε ότι ο Κασόγκι εξα-
φανίστηκε στις 2 Οκτωβρίου, όταν
πήγε στο προξενείο της Σαουδικής
Αραβίας στην Κωνσταντινούπολη
για να παραλάβει έγγραφα σχετικά
με τον γάμο του.
•Συμπληρωματικά στοιχεία για τον
προϋπολογισμό του 2019, απέ-
στειλε η ελληνική κυβέρνηση.
Στα συμπληρωματικά στοιχεία, πε-
ριλαμβάνονται και τα πρόσθετα
μέτρα που έχει σκοπό να εφαρμό-
σει η κυβέρνηση.
•Για ακόμα μία φορά, ακούμε δια-
βεβαιώσεις από την κυβέρνηση ότι
δεν θα υπάρξουν περικοπές στις
συντάξεις.

Βοριά, ο οποίος, αφού ήρθε σε συ-
νεννόηση με άτομα από το νησί, τα
οποία γνώρισε στο facebook, πήρε
το πρώτο καράβι και μετέβη στην
Μυτιλήνη και βοήθησε σε αυτό το
εγχείρημα.
Ο ίδιος δήλωσε, μεταξύ άλλων, στο
protothema.gr, «Είμαστε Χριστια-
νοί Ορθόδοξοι, το σύμβολο της
θρησκείας μας είναι ο Σταυρός και
δεν μπορούν κάποιοι να πηγαίνουν
και να το γκρεμίζουν».
Αφού ολοκληρώθηκαν οι εργασίες,
ο 38χρονος απαθανατίστηκε δίπλα
στο τσιμεντένιο σταυρό και «ανέ-
βασε» τη φωτογραφία στα social
media.
•Τα πολλά προβλήματα που αντιμε-
τωπίζει ο κόσμος της ναυτιλίας
στην Ελλάδα, αλλά και την αδυνα-
μία της κυβέρνησης, να τα επιλύ-
σει, έθιξε το Κίνημα Αλλαγής.
Το ΚΙΝΑΛ, μέσω της ανακοίνωσής
του τόνισε ότι «με την έκδοση της
ΚΥΑ, η Κυβέρνηση, ακόμα και αν
διατείνεται ότι τα Μνημόνια αποτε-
λούν παρελθόν, παραμένει πιστή
στην εμμονική και καταστροφική
πολιτική της να επιβάλλει φόρους
σε οτιδήποτε υπάρχει, πλήττοντας
τον θαλάσσιο τουρισμό και αγνο-
ώντας για ακόμα μία φορά, μετά
την κατάργηση του μειωμένου συν-
τελεστή ΦΠΑ για τα νησιά, τις ιδι-
αιτερότητες της ελληνικής νησιω-
τικότητας, που προστατεύονται από
το Σύνταγμα μας».
Επίσης, το ΚΙΝΑΛ, έκανε λόγο και
για την επιβολή φόρου 24%, στις
αγορές επαγγελματικών σκαφών,
αλλά και για την γενικότερη αύ-
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ξηση των φόρων από την κυβέρ-
νηση.
•Την ανάγκη λήψης προληπτικών
μέτρων για την εξασφάλιση της οι-
κονομικής σταθερότητας, τόνισε
προς τον πρωθυπουργό της χώρας
το ΣΕΒΕ.
Πιο αναλυτικά, μέσα από την επι-
στολή του το ΣΕΒΕ, τονίζει ότι  «οι
πρόσφατες εξελίξεις στο Χρηματι-
στήριο Αθηνών, οι οποίες οδήγη-
σαν σε σημαντική απώλεια της
χρηματιστηριακής αξίας των ελλη-
νικών τραπεζών αποτελούν απο-
τρεπτικό παράγοντα για την όποια
επενδυτική κίνηση προς τη χώρα
μας. 
Βρισκόμαστε σε μία περίοδο όπου
η διασφάλιση των διεθνών αγορών
για την οικονομική σταθερότητα
στην Ελλάδα είναι επιτακτική. Αν-
τίθετα, το αρνητικό κλίμα που βιώ-
νουμε προκαλεί μείωση της εμπι-
στοσύνης καταθετών και επενδυ-
τών, επιδεινώνοντας το πρόβλη- μα
της ελλιπούς ρευστότητας».
Από το ΣΕΒΕ, κάνουν λόγο και για
το «ρεσιτάλ» παροχολογίας των τε-
λευταίων μηνών, αναφέροντας πως
«Παράλληλα, από το Σεπτέμβριο
του τρέχοντος έτους υπάρχει μία
διολίσθηση προς την παροχολογία
από το σύνολο του πολιτικού κό-
σμου λόγω προεκλογικής περιόδου
και εξαιτίας του πέρατος του τρίτου
Προγράμματος Οικονομικής Προ-
σαρμογής».
•Αίτημα αποφυλάκισής υπέβαλε
στον ανακριτή η 18χρονη από την
Πετρούπολη, η οποία τον περα-
σμένο Φεβρουάριο σκότωσε και
πέταξε σε κάδο σκουπιδιών, το ά-
τυχο βρέφος, το οποίο είχε φέρει
λίγη ώρα νωρίτερα στη ζωή μέσα
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Υπάρχουν συγκεκριμένες τροφές που βοηθούν και ενεργοποιούν
τον οργανισμό μας και ακόμα καλύτερα πολλές φορές γεμίζουν και
τις μπαταρίες μας. Ειδικά αυτή την εποχή που υπάρχει μια στροφή
στην πιο άμεση και «ωμη» πρόσληψη βιταμινών και καλών στοι-
χείων γα την υγεία μας μπορούμε πολύ εύκολα και οικονομικά να
λαμβάνουμε αυτές τις τροφές σε καθημερινή βάση.   Διαβάσαμε και
μάθαμε, λοιπόν, ότι η φάβα, η γνωστή σε όλους μας φάβα με το
κρεμμυδάκι, το ελαιόλαδο την κάππαρη, την ντοματούλα και τις
ελιές αποτελεί μεγάλη και σημαντική πηγή σιδήρου.   Το όσπριο,
λοιπόν, αυτό είναι πλούσιο σε πρωτεΐνη φυλλικό οξύ, φυτικές ίνες,
χαλκό, φώσφορο, κάλιο και μαγνήσιο. Όλα αυτά τα συστατικά που
περιέχει  είναι σίγουρα πολύ θετικά και θρεπτικά για την υγειά μας.
Ενισχύουν το ανοσοποιητικό μας σύστημα, εξυπηρετούν το έντερο
μας και βοηθούν στην ρύθμιση της αρτηριακής  μας πίεσης.  Σί-
γουρα δεν μπορούμε να τρώμε φάβα κάθε μέρα, ωστόσο  μπορούμε
να την εντάξουμε στο διαιτολόγιο  μας, μαζί και με άλλες τροφές
που έχουν τη δυνατότητα να «ανεβάζουν» τις τιμές του οργανισμού
μας, χωρίς να είμαστε αναγκασμένοι να παίρνουμε χημικά σκευά-
σματα. Ωστόσο, μια καλή πηγή βιταμινών είναι τα φυτικά σκευά-
σματα που μπορείτε να τα βρείτε σε κατάστημα με υγιεινές τροφές
και βιολογικά προϊόντα.
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Σε μία μεγάλη διμερή νομισμα-
τική συμφωνία, προχώρησαν η Κίνα
και η Ινδονησία.

Σύμφωνα με την κεντρική τρά-
πεζα της Κίνας, «People’s Bank of
China» (PBOC), η εν λόγω συμφω-
νία θα έχει συνολική διάρκεια τρία
χρόνια, ενώ βασικοί στόχοι της είναι
η διευκόλυνση και αύξηση του εμ-
πορίου μεταξύ των δύο χωρών, η
αύξηση των κοινών επενδύσεων,
αλλά και η διατήρηση της χρηματι-
στηριακής σταθερότητας, μεταξύ
των οικονομικών συναλλαγών των
δύο χώρων.

Η συμφωνία υπογράφηκε κατά
τη διάρκεια της ετήσιας συνάντησης
των ηγετών του «Asia-Pacific Eco-
nomic Cooperation» (APEC).

•Με φουλ «επίθεση» συνεχίζει η
Νέα Δημοκρατία απέναντι στη κυ-
βέρνηση Σύριζα- Ανέλ, με αφορμή
τις νέες αποκαλύψεις, σχετικά με
την υπόθεση της ΔΕΠΑ.

Η αξιωματική αντιπολίτευση,
δεν άφησε χαμένη την ευκαιρία να
θίξει ξανά το εν λόγω «καυτό» θέμα,
κάνοντας μια σειρά από κρίσιμα
ερωτήματα προς την κυβέρνηση.

Η ΝΔ καλεί για ακόμα μία φορά
του  κ. Δραγασάκη, Φλαμπουράρη,
Σταθάκη, Καλογήρου και Τσακα-
λώτο, να δώσουν απαντήσεις για τα
όσα έχει πει ο Θεόδωρος Κιτσάκος
που είναι στέλεχος του ΣΥΡΙΖΑ και
διετέλεσε στο παρελθόν και Γενικός
Διευθυντής της εταιρείας «ELFE»
συμφερόντων του κ. Λαυρέντη
Λαυρεντιάδη.

Η Νέα Δημοκρατία μετά και την
αδυναμία της Κυβέρνησης, να προ-
βεί σε απαντήσεις, επανέρχεται στο
ζήτημα καταθέτοντας μία σειρά από

ερωτήσεις.
Ενδεικτικά παραθέτουμε ορι-

σμένες από αυτές.
Αληθεύει ότι το γραφείο του κ.

Δραγασάκη είχε ενεργή εμπλοκή
στην υπόθεση της ΔΕΠΑ σύμφωνα
με  όσα υποστήριξε δημόσια ο πρώ-
ην Διευθύνων Σύμβουλος της
ΔΕΠΑ κ. Κιτσάκος;

Αληθεύει ότι ο κ. Φλαμπουρά-
ρης είχε ενεργό συμμετοχή στη δια-
χείριση της υπόθεσης της ΔΕΠΑ
σύμφωνα με τα όσα υποστήριξε δη-
μόσια ο πρώην διευθύνων σύμβου-
λος της ΔΕΠΑ και στο πλαίσιο
ποιας αρμοδιότητας ανέλαβε την εν
λόγω πρωτοβουλία;

Για ποιο λόγο απομακρύνθηκε
από τη θέση του Διευθύνοντος Συμ-
βούλου της ΔΕΠΑ o κ. Σπύρος Πα-
λαιογιάννης, λίγες ημέρες μετά την
αποστολή εξωδίκου στην  ELFE με
την οποία ζητούσε τη διακοπή της
παροχής αερίου εξαιτίας της παρα-
βίασης των συμβατικών όρων;

Αληθεύει ότι ο κ. Κιτσάκος με
την ανάληψη των καθηκόντων του
ματαίωσε τα μέτρα εναντίον της
ELFE που είχε ενεργοποιήσει ο
προκάτοχος του και συνέχισε να
προμηθεύει με αέριο την εταιρεία
εγκαινιάζοντας μάλιστα την πρα-
κτική πληρωμών με μεταχρονολο-
γημένες επιταγές τρίτων εταιρειών
που σύμφωνα με τις εισαγγελικές
αρχές ήταν συμφερόντων του ιδιο-
κτήτη της ELFE;

Γνώριζε η κυβέρνηση ότι ο κ.
Θεόδωρος Κιτσάκος ήταν στο πα-
ρελθόν γενικός διευθυντής της
ELFE;

Για ακόμα μία χρονιά γίναμε, δυστυχώς, μάρτυρες των γνωστών γε-
γονότων που λαμβάνουν χώρα, με αφορμή την επέτειο του Πολυτεχνείου.

Κάθε χρόνο τα ίδια και τα ίδια. Ξέρουμε τι θα συμβεί, μπορούμε να
το προλάβουμε και όμως δεν γίνεται τίποτα.

Είναι λες και το έχουμε πάρει απόφαση, λες και έχουμε κάνει μια σιω-
πηρή συμφωνία, μία αν θέλετε συλλογική συμφωνία, ότι αυτό θα γίνεται
γιατί έτσι συμβαίνει τόσα χρόνια και δεν μπορεί να συμβεί τίποτα για να
αλλάξει.

Με αφορμή, λοιπόν, την επέτειο του Πολυτεχνείου, οι γνωστοί άγνω-
στοι, έκαναν για ακόμα μία φορά τα «ωραία» τους.

Το μενού είχε , «μία από τα ίδια», με επεισόδια, μολότοφ, πετροπό-
λεμο, φωτιές και βέβαια, πολλές υλικές καταστροφές, τις οποίες εννοείται
θα τις πληρώσουμε εμείς οι απλοί φορολογούμενοι πολίτες.

Οι εγκληματίες, δεν δίστασαν να ληστέψουν, αλλά και να βανδαλί-
σουν, χώρους του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης. 

Μήπως έχει παρατραβήξει αυτή η κατάσταση;
Με ποια λογική μπορεί να θεωρούνται γεγονότα

σαν αυτά, πράξεις που συμβαίνουν στο πλαίσιο της
επαναστατικής αντίδρασης των νέων;

Μήπως το έχουμε χάσει εντελώς σε αυτή τη χώρα;

-Ο Παλμογράφος-

Ο ΠΑΛΜΟΣ ΤΗΣ ΗΜΕΡΑΣ
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